



M - sak 12/104

Saksframlegg

Saksmappe:
2008/53

Saksbeh:
Hilde Graff,

Dato: 16.10.2012
Arkivkode:
321.1

Saksgang

Utvalg	Møtedato
Bydelsutvalget	15.11.2012
Arbeidsutvalget	12.11.2012
Barne - og ungekomiteen	08.11.2012
Helse- og sosialkomiteen	08.11.2012
Barne- og ungdomsrådet	06.11.2012

Gratis skolefrokost

Sammendrag:

Saken omhandler muligheten for å etablere et tilbud om gratis frokost for bydelens skolebarn, mulig organisering og økonomiske forutsetninger for en slik etablering.

Bakgrunn for saken:

Bydelsutvalget fattet følgende verbalvedtak under budsjettbehandlingen 2012:

VH4: Skolemat - frokosttilbud

Frokost er det viktigste måltidet i løpet av dagen og i et folkehelseperspektiv er frokost spesielt viktig. Bydel Sagene har store fattigdomsutfordringer og i dette perspektivet er frokost særdeles viktig. Bydelsutvalget ber direktøren komme tilbake med en sak der man ser på muligheten til å igangsette et folkehelseprosjekt der bydelens barn og unge får tilbudt om gratis frokost før skolestart.

Saksframstilling:

Bydelsdirektør vurderte at bydelens skoler var en naturlig samarbeidspart og arena for en slik etablering. Det ble avklart med områdedirektør i utdanningssetaten som gav sin tilslutning til å drøfte sakene med bydelens skoler. Det ble sendt invitasjon til rektorene ved bydelens 4 grunnskoler, enhetsleder for sosialkontor, ungdomssektor og helsestasjon om et møte hvor muligheten skulle drøftes. Møtet ble avholdt 16.10 d.å. og ledet av avdelingsdirektør for barn og unge. Fra Bjølsen skole møtte assisterende rektor og fra Nordpolen skole møtte leder for aktivitetsskolen. Sagene og Lilleborg skole var ikke representert på møte.

Forslag til organisering:

Forslaget er utarbeidet med bakgrunn innspill fra deltagerne på møte som avholdt.

Satsningen bør være et tiltak inn under "paraplyen" fattigdomsbekjempelse og medvirke til at barn og unge får et bedre utgangspunkt for å lykkes på skolen og fullføre utdanningsløpet, slik at utsatte grupper ikke arver foreldrenes fattigdom. Ved at tilbudet gis til alle elever ved skolen og foreldre bidrar vil dette kunne fungere som inkluderingstiltak og utjevning av sosiale forskjeller.

Satsningen bør organiseres som et to-årig forsøksprosjekt hvor de to frammøtte skolene etablerer en midlertidig ordning. De to skolene er motivert til å delta i prosjektet og disse skolen representerer hver sin del av bydelen og representerer hele grunnskolealderen. Skolenes lokaler benyttes til ordningen.

Tilbudet bør være gratis og tilbys alle elever ved skolen som ønsker å benytte seg av tilbudet.

Det legges vekt på sunt og allsidig kosthold for å tilfredsstille folkehelseaspektet. Det åpnes for at elever som ønsker det kan smøre med seg matpakke til lunch. Elevene bør medvirke i prosessen rundt valg av meny.

Det må ansettes en person 3 timer pr. dag på hver av de to skolene til å administrerer ordningen. Skolene administrere denne ressursen sammen med øvrige personalressurser ved skolen.

Aktivitetsskolens personalressurser ses i sammenheng med ordningen.

Brukere av NAV tilbys praksis ved ordningen.

Ungdomsskoleelever som har ressurser til det tilbys å bidra mot timegodtgjørelse.

Det må lages en ordning hvor foreldre settes på liste og bidrar til ordningen på lik linje med nattravning.

Prosjektet må/bør finansieres 50 % av bydelsrammen (0,6 mill) og 50 % av eksterne midler (0,6 mill). Det søkes om prosjektmidler gjennom fattigdomssatsning og folkehelsesatsning. Skolene bidrar med administrering av prosjektet, lokaler og personalressurser i fra aktivitetsskolen.

Ordningen foreslås å administreres av bydelens skoler. Bydelens skoler avlegger halvårslige rapporter som omhandler deltagelse og omfang. Ordningen evalueres gjennom brukerundersøkelser

Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser:

Prosjektet antas å koste **ca. 1,2 million på årsbasis.**

Herav:

Lønn to ansatte a 3 timer pr. dag, samt lønn til elever som bidrar

450 000,-

Mat (til ca 350 elever som antas at ønsker å benytte seg av tilbudet. Pris pr. måltid pr. elev kr. 10,-)

650 000,-

Innkjøp av utstyr

100 000,-

Bydelsdirektørens vurdering.

Bydelsdirektør mener at skolene og bydelene har kommet frem med et godt og gjennomførbart forslag.

Samtidig har byrådet fremmet sitt budsjettforslag for bydelene, som innebærer store rammekutt, Bydel Sagene ca. 25 mill.

Bydelsdirektør kan derfor på nåværende tidspunkt ikke anbefale å avsette midler til et slikt prosjekt, og mener således at bydelsutvalget eventuelt må ta stilling til dette i forbindelse med behandlingen av neste års budsjett i desember.

Bydelsdirektør vil imidlertid undersøke om det finnes statlige og kommunale prosjektmidler til et slikt prosjekt.

Forslag til vedtak:

- 1) Bydelsutvalget tar saken om mulighet for å etablere en skolefrokost for 2 av bydelens skoler til etterretning
- 2) Bydelsutvalget tar kostnader til gratis skolefrokost opp til vurdering under bydelens budsjettbehandling for 2013.

BYDEL SAGENE

Knut Egger
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Trykte vedlegg:

Utrykte vedlegg: